МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

КОЖЕВНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ КОЖЕВНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

         от 16.04.2021                                                                                                                       №   7                                                                                                                                                      О внесении изменения в Решение Совета Кожевниковского сельского поселения № 14 от 15.04.2020
С целью приведения в соответствие с законодательством,
Совет Кожевниковского сельского поселения решил:
1. Внести следующие изменения в Положение «О бюджетном процессе в  муниципальном образовании Кожевниковское сельское поселение Кожевниковского района Томской области», утвержденное решением Кожевниковского сельского поселения 15.04.2020 № 14 (далее Положение):
- в пункте 1 статьи 44 Положения исключить метод финансового контроля: «санкционирование операций»

- пункт 2 статьи 44 Положения изложить в следующей редакции: «Под проверкой в целях осуществления государственного (муниципального) финансового контроля понимается совершение контрольных действий по документальному и фактическому изучению законности отдельных финансовых и хозяйственных операций, достоверности бюджетного (бухгалтерского) учета и бюджетной отчетности, бухгалтерской (финансовой) отчетности в отношении деятельности объекта контроля за определенный период.»

- пункт 3 статьи 44 Положения изложить в следующей редакции: «Под ревизией в целях осуществления государственного (муниципального) финансового контроля понимается комплексная проверка деятельности объекта контроля, которая выражается в проведении контрольных действий по документальному и фактическому изучению законности всей совокупности совершенных финансовых и хозяйственных операций, достоверности и правильности их отражения в бюджетной отчетности, бухгалтерской (финансовой) отчетности.»

- пункт 5 статьи 44 Положения исключить

- пункт 10 статьи 44 Положения исключить
2. Обнародовать настоящее решение   на официальном сайте Кожевниковского сельского поселения
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель совета

                                                                                          А.П. Аникин

Глава Кожевниковского

сельского поселения                                                                                                       А.В. Иванов
2